Universidade de Brasília
Instituto de Geociências

RESOLUÇÃO DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS Nº 077/12

 O Diretor do Instituto de Geociências da Universidade de Brasília, no intuito de

atribuir funções de sua competência e com a anuência Conselho do Instituto,

RESOLVE:

Constituir comissão formada pelos professores Nilson Francisquini Botelho,

Carlos José Souza de Alvarenga e Augusto Cesar B. Pires para, sob a presidência do

primeiro, sugerir nome(s) de ex-professor (es) para apreciação do Conselho do Instituto de

Geociências, para concessão do Título de Professor Emérito da Universidade de Brasília,

no prazo de 30 dias.

               Brasília, 11 de dezembro de 2012.

P/

 Prof. Detlef Hans-Gert Walde
           Diretor do Instituto de Geociências

     IGD/UnB